
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек» 

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек») 

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский 

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109 

тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38-747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru 

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936    КПП 861401001 

 

ПРИКАЗ 

23 апреля 2020 г. № 265 - од 

с. Перегребное  
 

О внесении изменений в локальные нормативные акты, 

регламентирующие и регулирующие вопросы оказания дошкольной 

образовательной организации платных образовательных и иных услуг в 

дошкольной образовательной организации 

 

В связи с неоказанием по факту платной образовательной услуги по 

обучению детей иностранному языку, обусловленным изменением кадрового 

состава, в целях актуализации локального нормативного акта, организационно 

– распорядительных актов дошкольной образовательной организации 

регламентирующих и регулирующих вопросы оказания дошкольной 

образовательной организацией платных образовательных и иных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение о правилах оказания платных 

образовательных и иных услуг в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленький цветочек», регистрационный номер 

46-ор, утвержденное приказом руководителя дошкольной 

образовательной организации от 30.11.2016 № 755-од: 

1.1. исключить подпункт 4.1.2. «оказание услуг по обучению детей 

иностранному языку» пункта 4.1 раздела 4; 

1.2. пункт 7.4. раздела 7 изложить в нвоой редакции: 

«7.4. Оплата за предоставленные платные услуги производится 

Заказчиком путем безналичного расчёта через кредитные 

организации (ПАО Сбербанк России, Банк ГПБ АО), ФГУП «Почта 

России» Няганский почтамт ОПС Перегребное», личный кабинет 

Портала государственных и муниципальных услуг.». 

2. Внести изменения в приказ руководителя дошкольной образовательной 

организации от 29.12.2016 № 823-од «Об оказании платных 

образовательных и иных услуг в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

общеразвивающего вида «Аленький цветочек»»: 

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru


2.1. пункт 3.1. приказа «3.1. Обучение детей английскому языку 

(старший дошкольный возраст)» - исключить; 

2.2. пункт 8. приказа «8. Утвердить расписание занятий по обучению 

детей старшего дошкольного возраста английскому языку 

(приложение № 5 к приказу).», включая приложение № 5 - 

исключить. 

3. Горбовой Ю.А., администратору официального сайта дошкольной 

образовательной организации разместить настоящий приказ на 

официальном сайте во вкладке «Платные услуги». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 


		2021-02-09T11:21:57+0500
	628109, Россия, ХМАО-Югра, Тюменская область, Октябрьский район, с. Перегребное, улица Лесная, дом 36.
	Светлана Николаевна Куделькина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




